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BEFORE 
THE PUBLIC UTILITIES COMMISSION OF OHIO 

RfCriVED-DOCKETlNGWV 
Application Not for an Increase in Rates RE.vi-i 

Pursuant to Section 4909.18 Revised Code 

\i 

In the Matter of the Application of 
Columbus Southern Power Company 
and Ohio Power Company to 
Modify Their KWH Tax Rider 
Consistent with the Ohio Revised Code 

Case No. 08-JOJA 

m 20 PM -̂ 56 

PUCO 
-EL-ATA 

(Check applicable proposals) 

Change in Rule or Regulation 

Reduction in Rates 

Correction of Error 

APPLICANT RESPECTFULLY PROPOSES: 

New Service 

New Classification 

Change in Classification 

X _ Other, not involving increase in rates 

Various related and unrelated textual revision, without change in intent 

DESCRIPTION OF PROPOSAL: 

Explanation for Proposed Tariff Changes 

This application is made pursuantto§ 4909.18, Ohio Revised Code, and requests authority to revise the 
description of the amount payable by commercial and industrial customers who qualify and choose to 
self-assess the KWH Tax as specified under Division (2){C) of Section 5727.81, Ohio Revised Code. Due 
to a revision of the rate contained in that Section, the Companies' KWH Tax Riders are no longer 
accurate. The Companies' proposed language references the appropriate Sections of the Ohio Revised 
Code. 

TARIFFS AFFECTED: (If more than 2, use additional sheets) See Exhibit A 

Attached hereto and made a part hereof are: (Check applicable Exhibits) 

X Exhibit A - existing schedule sheets (to be superseded) if applicable 

X_ Exhibit B-1 Clean copies of proposed schedule sheets 

X_ Exhibit B-2 Marked copies of proposed schedule sheets 

Exhibit C-1 
(a) if new service is proposed, describe: 

(b) if new equipment is involved, describe (preferably with a picture, brochure, etc.) 
and where appropriate, a statement distinguishing proposed service from existing 
services; 

(c) If proposal results from customer requests, so state, giving if available, the 
number and type of customers requesting proposed service. 

Exhibit C-2 - if a change of classification, rule or regulation is prpposed. a statement 
explSiMig r^cJff^oPeff^?^ thRt t h e lm?s^^s appeatffig ai*« ^ 

BC'Xsrat^ and ccmplot® rapror^.uct:Lor. of a case f i l e 
cl<x:im'*«jt a.i;livered ir* the regular coursQ ofyrju^jlnei^s. 
TfachiiicieLd vSA) D̂at© Processea^ ffy^y^g 



X Exhibit C-3 - statement explaining reason for any proposal not covered in Exhibits C-1 or 
C-2 

This application will not result in an increase in rates, joint rates, tolls, classifications, charges or 
rentals and is consistent with the rate unbundling provisions of § 4928.34(A), Ohio Rev. Code, 
and § 4901:1-20-03, Appendix A, Part C (2) and (3), Ohio Admin. Code. 

The Company requests that the Commission permit the filing of the rate schedules shown in 
Exhibit B-1 to this application, to become effective on the date Identified in Exhibit C-3 to this 
Application. 

Marvin I. Resnik 
American Electric Power Service Corporation 
1 Riverside Plaza 
Columbus, Ohio 43215 
614-716-1606 

Counsel for 
Columbus Southern Power Company and 
Ohio Power Company 



COLUMBUS SOUTHERN POWER COMPANY 

Exhibit A 

Original Sheet No. 62-1 

P.U.C.O. NO. 6 

KWH TAX RIDER 

Effective May 1, 2001, all customer bills subject to the provision of this Rider, including any bills 
rendered under special contract, shall be adjusted by the KWH Tax charge per KWH as follows: 

For the first 2,000 KWH used per month 
For the next 13,000 KWH used per month 
For all KWH used in excess of 15,000 KWH per month 

0.465 (t/KWH 
0.419 0/KWH 
0.363 0/KWH 

Commercial and Industrial customers that consumed, over the course of the previous calendar 
year, or that estimate that they will consume in the current year, more than 45,000,000 KWH may elect to 
self-assess the KWH Tax at the rate of 0.0750/KWH plus four percent (4%) of the total price of electricity 
delivered by the Company. Payment of the tax will be made directly to the Treasurer of the State of Ohio 
in accordance with Divisions (A)(4) and (5) of Section 5727.82, Ohio Revised Code. 

This Rider shall not apply to federal government accounts. 

Filed pursuant to Order dated November 29, 2005 in Case No. 04-169-EL-UNC 

Issued: December 21, 2005 
Issued by 

Kevin E. Walker, President 
AEP Ohio 

Effective: Cycle 1 January 2006 



COLUMBUS SOUTHERN POWER COMPANY 

Exhibit A 

Original Sheet No. 62-1D 

P.U.C.O. No. 6 

OAD-KWH TAX RIDER 
(Open Access Distribution - KWH Tax Rider) 

Effective May 1, 2001, all customer bills subject to the provision of this Rider, including any bills 
rendered under special contract, shall bie adjusted by the KWH Tax charge per KWH as follows: 

For the first 2,000 KWH used per month 
For the next 13,000 KWH used per month 
For all KWH used in excess of 15,000 KWH per month 

0.465 ^/KWH 
0.419 0/KWH 
0.363 0/KWH 

Commercial and industrial customers that consumed, over the course of the previous calendar 
year, or that estimate that they will consume in the current year, more than 45,000,000 KWH may elect to 
self-assess the KWH Tax at the rate of 0.0750/KWH plus four percent (4%) of the total price of electricity 
delivered by the Company. Payment of the tax will be made directly to the Treasurer of the State of Ohio 
in accordance with Divisions (A)(4) and (5) of Section 5727.82, Ohio Revised Code. 

This Rider shall not apply to federal government accounts. 

Filed pursuant to Order dated November 29, 2005 In Case No. 04-169-EL-UNC 

Issued: December 21, 2005 
Issued by 

Kevin E. Walker. President 
AEP Ohio 

Effective: Cycle 1 January 2006 



OHIO POWER COMPANY 

Exhibit A 

Original Sheet No. 62-1 

P.U.C.O. NO. 18 

KWH TAX RIDER 

Effective May 1, 2001, all customer bills subject to the provision of this Rider, including any bills 
rendered under special contract, shall be adjusted by the KWH Tax charge per KWH as follows: 

For the first 2,000 KWH used per month 
For the next 13,000 KWH used per month 
For all KWH used In excess of 15,000 KWH per month 

0.465 0/KWH 
0.419 0/KWH 
0.363 0/KWH 

Commercial and industrial customers that consumed, over the course of the previous calendar 
year, or that estimate that they will consume In the current year, more than 45,000,000 KWH may elect to 
self-assess the KWH Tax at the rate of 0.0750/KWH plus four percent (4%) of the total price of electricity 
delivered by the Company. Payment of the tax will be made directly to the Treasurer of the State of Ohio 
in accordance with Divisions (A)(4) and (4) of Section 5727.82, Ohio Revised Code. 

This Rider shall not apply to federal government accounts. 

Filed pursuant to Order dated November 29, 2005 in Case No. 04-169-EL-UNC 

Issued: December 21, 2005 
Issued by 

Kevin E. Walker, President 
AEP Ohio 

Effective: Cycle 1 January 2006 



OHIO POWER COMPANY 

Exhibit A 

Original Sheet No. 62-1D 

P.U.C.O. NO. 18 

OAD-KWH TAX RIDER 
(Open Access Distribution - KWH tax Rider) 

Effective May 1, 2001, all customer bills subject to the provision of this Rider, including any bills 
rendered under special contract, shall be adjusted by the KWH Tax charge per KWH as follows: 

For the first 2,000 KWH used per month 
For the next 13,000 KWH used per month 
For all KWH used in excess of 15,000 KWH per month 

0.465 0/KWH 
0.419 0/KWH 
0.363 0/KWH 

Commercial and industrial customers that consumed, over the course of the previous calendar 
year, or that estimate that they will consume in the current year, more than 45,000.000 KWH may elect to 
self-assess the KWH Tax at the rate of 0.0750/KWH plus four percent (4%) of the total price of electricity 
delivered by the Company. Payment of the tax will be made directly to the Treasurer of the State of Ohio 
in accordance with Divisions (A)(4) and (5) of Section 5727.82, Ohio Revised Code. 

This Rider shall not apply to federal government account 

Filed pursuant to Order dated November 29, 2005 In Case No. 04-169-EL-UNC 

Issued: December 21, 2005 
Issued by 

Kevin E. Walker, President 
AEP Ohio 

Effective: Cycle 1 January 2006 



COLUMBUS SOUTHERN POWER COMPANY 

Exhibit B-1 

1̂ * Revised Sheet No. 62-1 
Cancels Original Sheet No. 62-1 

P.U.C.O. NO. 6 

KWH TAX RIDER 

Effective May 1, 2001, ail customer bills subject to the provision of this Rider, including any bills 
rendered under special contract, shall be adjusted by the KWH Tax charge per KWH as follows: 

For the first 2,000 KWH used per month 
For the next 13,000 KWH used per month 
For all KWH used in excess of 15,000 KWH per month 

0.465 0/KWH 
0.419 0/KWH 
0.363 0/KWH 

Commercial and industrial customers that qualify under Division (2)(C) of Section 5727.81, Ohio 
Revised Code, may elect to self-assess the KWH Tax under the terms of that Section. Payment of the 
tax will be made directly to the Treasurer of the State of Ohio in accordance with Divisions (A)(4) and (5) 
of Section 5727.82, Ohio Revised Code. 

This Rider shall not apply to federal government accounts. 

Filed pursuant to Order dated 

Issued: Effective; 
Issued by 

Joseph Hamrock, President 
AEP Ohio 



Exhibit B-1 

COLUMBUS SOUTHERN POWER COMPANY 

P.U.C.O. No. 6 

1" Revised Sheet No. 62-1D 
Cancels Original Sheet No. 62-1D 

OAD - KWH TAX RIDER 
(Open Access Distribution - KWH Tax Rider) 

Effective May 1, 2001, all customer bills subject to the provision of this Rider, Including any bills 
rendered under special contract, shall be adjusted by the KWH Tax charge per KWH as follows: 

For the first 2,000 KWH used per month 
For the next 13,000 KWH used per month 
For all KWH used in excess of 15,000 KWH per month 

0.465 0/KWH 
0.419 0/KWH 
0.363 0/KWH 

Commercial and Industrial customers that qualify under Division (2)(C) of Section 5727.81, Ohio 
Revised Code, may elect to self-assess the KWH Tax under the terms of that Section. Payment of the 
lax will be made directly to the Treasurer of the State of Ohio In accordance with Divisions (A)(4) and (5) 
of Section 5727.82, Ohio Revised Code. 

This Rider shall not apply to federal government accounts. 

Filed pursuant to Order dated 

Issued: Effective: 
Issued by 

Joseph Hamrock, President 
AEP Ohio 



OHIO POWER COMPANY 

Exhibit B-1 

1'* Revised Sheet No. 62-1 
Cancels Original Sheet No. 62-1 

P.U.C.O. NO. 18 

KWH TAX RIDER 

Effective May 1, 2001, all customer bills subject to the provision of this Rider, including any bills 
rendered under special contract, shall be adjusted by the KWH Tax charge per KWH as follows: 

For the first 2,000 KWH used per month 
For the next 13,000 KWH used per month 
For all KWH used in excess of 15.000 KWH per month 

0.465 0/KWH 
0.419 0/KWH 
0.363 0/KWH 

Commercial and industrial customers that qualify under Division (2)(C) of Section 5727.81, Ohio 
Revised Code, may elect to self-assess the KSNH Tax under the terms of that Section. Payment of the 
tax w\\ be made directly to the Treasurer of the State of Ohio in accordance with Divisions (A)(4) and (4) 
of Section 5727.82, Ohio Revised Code. 

This Rider shall not apply to federal government accounts. 

Filed pursuant to Order dated 

Issued; Effective: 
Issued by 

Joseph Hamrock, President 
AEP Ohio 



Exhibit B-1 

OHIO POV\/ER COMPANY 

P.U.C.O. NO. 18 

I"* Revised Sheet No. 62-1D 
Cancels Original Sheet No. 62-1D 

OAD-KVW TAX RIDER 
(Open Access Distribution - KWH tax Rider) 

Effective May 1, 2001, allcustomer bills subject to the provision of this Rider, including any bills 
rendered under special contract, shall be adjusted by the KWH Tax charge per KWH as follows: 

For the first 2,000 KWH used per month 
For the next 13,000 KWH used per month 
For all KWH used in excess of 15,000 KWH per month 

0.465 0/KWH 
0.419 0/KWH 
0.363 0/KWH 

Commercial and industrial customers that qualify under Division (2)(C) of Section 5727.81, Ohio 
Revised Code, may elect to self-assess the KWH Tax under the terms of that Section. Payment of the 
tax will be made directly to the Treasurer of the State of Ohio in accordance with Divisions (A)(4) and (5) 
of Section 5727.82, Ohio Revised Code. 

This Rider shall not apply to federal govemment account 

Filed pursuant to Order dated 

Issued; Effective: 
Issued by 

Joseph Hamrock, President 
AEP Ohio 



COLUMBUS SOUTHERN POWER COMPANY 

Exhibit B-2 

Oftglnat-1'' Revised Sheet No. 62-1 
Cancels Original Sheet No. 62-1 

P.U.C.O. NO. 6 

KWH TAX RIDER 

Effective May 1, 2001, all customer bills subject to the provision of this Rider, including any bills 
rendered under special contract, shall be adjusted by the KWH Tax charge per KWH as follows: 

For the first 2,000 KWH used per month 
For the next 13,000 KWH used per month 
For all KWH used in excess of 15.000 KWH per month 

0.465 0/KWH 
0.419 0/KWH 
0.363 0/KWH 

Commercial and industrial customers that con&umed, over tho course of the previous oalondar 
year, or that estimate that thoy will consume in the current year, more than '15,000,000 KWH may elect to 
self assess tho KWH Tax at tho rate of 0.0750/KWH plus four percont {A%) of tho total price of electricity 
delivorod by tho Companyqualify under Division (2)(C'i of Section 5727.81. Ohio Revised Code, may elect 
to self-assess the KWH Tax under the terms of that Section. Payment of the tax will be made directly to 
the Treasurer of the State of Ohio in accordance with Divisions (A)(4) and (5) of Section 5727.82, Ohio 
Revised Code. 

This Rider shall not apply to federal government accounts. 

Filed pursuant to Order dated November 29, 2005 in Case No. 0̂ 1 169 EL UNO 

Issued: Qeeember21, 2005 Effective: Cyclo 1 January 20Q6_ 
Issued by 

Kevin E.-WalkerJoseph Hamrock. President 
AEP Ohio 



COLUMBUS SOUTHERN POWER COMPANY 

P.U.C.O. No. 6 

Exhibit B-2 

Origtfial-1^' Revised Sheet No. 62-1D 
Cancels Original Sheet No. 62-1D 

OAD - KWH TAX RIDER 
(Open Access Distribution - KWH Tax Rider) 

Effective May 1, 2001, all customer bills subject to the provision of this Rider, including any bills 
rendered under special contract, shall be adjusted by the KWH Tax charge per KWH as follows: 

For the first 2,000 KWH used per month 
For the next 13,000 KWH used per month 
For all KWH used in excess of 15,000 KWH per month 

0.465 0/KWH 
0.419 0/KWH 
0.363 0/KWH 

Commercial and industrial customers that consumed, over tho course of tho previous calendar 
year, or that estimate that they will consume in the current year, more than ^5.000,000 KWH may elect to 
self-assess the KWH Tax at the rato of 0.0750/KWH plus four porcont (1%) of the total price of eiectricity 
delivered by the Companvaualifv under Division f2)fC) of Section 5727.81. Ohio Revised Code, may elect 
to self-assess the KWH Tax under the terms of that Section. Payment of the tax will be made directly to 
the Treasurer of the State of Ohio in accordance with Divisions (A)(4) and (5) of Section 5727.82, Ohio 
Revised Code. 

This Rider shall not apply to federal government accounts. 

Filed pursuant to Order dated November 29, 2005 in Case No. Q -̂169-EL UNO 

Issued: DGCGmbor21, 2005 Effective: Cycle 1 January 2006. 
Issued by 

Kevin E. Walker Joseph Hamrock. President 
AEP Ohio 



OHIO POWER COMPANY 

Exhibit B-2 

OriQfnaJ-1̂ ^ Revised Sheet No. 62-1 
Cancels Original Sheet No. 62-1 

P.U.C.O. NO. 18 

KWH TAX RIDER 

Effective May 1, 2001, all customer bills subject to the provision of this Rider, including any bills 
rendered under special contract, shall be adjusted by the KWH Tax charge per KWH as follows: 

For the first 2,000 KWH used per month 
For the next 13,000 KWH used per month 
For all KWH used in excess of 15.000 KWH per month 

0.465 0/KWH 
0.419 0/KWH 
0.363 0/KWH 

Commercial and industrial customers that consumed, over tho course of tho previous calendar 
year, or that octimate that they will consume in the current year, more than 45.000.000 KWH may elect to 
self-assesc tho KWH Tax at tho rato of 0.0750/KWH plus four percent (4%) of the total price of electricity 
delivered by tho Companyqualify under Division f2)(C) of Section 5727.81. Ohio Revised Code, may elect 
to self-assess the KWH Tax under the terms of that Section. Payment of the tax will be made directly to 
the Treasurer of the State of Ohio in accordance with Divisions (A)(4) and (4) of Section 5727.82, Ohio 
Revised Code. 

This Rider shall not apply to federal government accounts. 

Filed pursuant to Order dated November 29, 2005 In Case No. 0^-169-EL UNC 

Issued; Docombor 21, 2005 Effective: Cycle 1 January 20Q6_ 
Issued by 

Kevin E. WalkorJoseph Hamrock. President 
AEP Ohio 



Exhibit B-2 

OHIO POWER COMPANY Qpfolflal-I^ Revised Sheet No. 62-1D 
Cancels Original Sheet No. 62-1D 

P.U.C.O. NO. 18 

OAD - KWH TAX RIDER 
(Open Access Distribution - KWH tax Rider) 

Effective May 1, 2001, all customer bills subject to the provision of this Rider, Including any bills 
rendered under special contract, shall be adjusted by the KWH Tax charge per KWH as follows: 

For the first 2,000 KWH used per month 
For the next 13,000 KWH used per month 
For all KWH used In excess of 15,000 KWH per month 

0.465 0/KWH 
0.419 0/KWH 
0.363 0/KWH 

Commercial and industrial customers that consumed, over the course of the previous calendar 
year, or that octimato that they will consume in the current yoar, more than 15,000,000 KWH may elect to 
coif-assess the KWH Tax at the rato of O.O750/KV\/H plus four percent (1%) of the total price of eiectricity 
doiivered by the Companyquaiifv under Division f2)(C) of Section 5727.81. Ohio Revised Code, may elect 
to self-assess the KWH Tax under the terms of that Section. Payment of the tax will be made directly to 
the Treasurer of the State of Ohio in accordance with Divisions (A)(4) and (5) of Section 5727.82, Ohio 
Revised Code. 

This Rider shall not apply to federal government account 

Filed pursuant to Order dated November 29. 2005 in Case No. 04 169 EL UNC_ 

Issued: DeGeFnber21, 2005 Effective; Cycle 1 January 20Q6_ 
Issued by 

Kovin E. WalkerJoseph Hamrock, President 
AEP Ohio 



Exhibit C-3 

Explanation for Proposed Tariff Changes 

This application is made pursuant to § 4909.18, Ohio Revised Code, and requests 
authority to revise the description of the amount payable by commercial and industrial 
customers who qualify and choose to self-assess the KWH Tax as specified under 
Division (2)(C) of Section 5727.81, Ohio Revised Code. Due to a revision of the rate 
contained in that Section, the Companies' KWH Tax Riders are is no longer accurate. 
The Companies' proposed language references the appropriate Sections of the Ohio 
Revised Code. 


